Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 08 июля 2015 года  «О ходе выполнения решения Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 30 сентября 2014 года по вопросу «О работе министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края по реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2013-2015 годы и содействию развития социального партнерства на отраслевом и территориальном уровнях»

Заслушав информацию о ходе выполнения решения Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 30 сентября 2014 года по вопросу «О работе министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края по реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2013-2015 годы и содействию развития социального партнерства на отраслевом и территориальном уровнях»,
комиссия РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.

2. Министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края:
продолжить работу по созданию благоприятных условий для развития промышленного производства в Ставропольском крае в течение 2015-2016 годов;

обеспечить в 2015-2017 годах выполнение государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утверждённой постановлением Правительства Ставропольского края № 564-п от 29 декабря 2012 года;

проработать с руководством ООО «СтавСталь» (г.Невинномысск) вопрос о погашении долгов по заработной плате перед работниками предприятия и до 10 августа 2015 года проинформировать министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края;
активизировать работу по выполнению решения Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  от 30 сентября 2014 года по вопросу «О работе министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края по реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерацией профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2013-2015 годы и содействию развития социального партнерства на отраслевом и территориальном уровнях».

Заместитель председателя

Правительства Ставропольского края,
координатор Ставропольской краевой

трехсторонней  комиссии по регулированию

социально- трудовых отношений                                                   И.В.Кувалдина